Dia dikenal juga sebagai ahli pertanian

dan pengobatan. Dia juga sangat welas asih terhadap

rakyat. Oleh karena itu, para raja dan penguasa pun

mudah terpikat dan mengikuti ajakannya untuk

beragama Islam. 18

2. Sunan Ampel Raden Rahmat. Dia pergi ke Gresik

mengunjungi Maulana Malik Ibrahim pada tahun 804

H./1401 M. Dia berasal dari Kamboja, Indo-Cina.

Dia dianggap sebagai pencipta dan perencana negara

17 Shihab, Islam Sufistilc, h. 23.
18 Lihat Sri Mulyati, Tasawuf Nusantara: Ringkasan Mutiara Sufi

Terkemuka, (Jakarta: Kencana Prenada Media, 2006); Ni'am, Tasawuf Studies,